Общероссийская общественная организация радиоспорта и радиолюбительства
«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»

Региональное отделение по Челябинской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1
«20» февраля 2018 г., г. Челябинск

Присутствовали:
председатель Совета Ю. Куриный (RG9A),
зам. председателя В. Ивакин (RA9AC),
А. Смагин (RA9AP), С. Калачев (RV9AJ),
А. Камышев (RM8A), С. Китаев (RZ9AS),
А. Смирнягин (RV9AS), С. Иванцов (RU9A),
Е. Мельников (R9AL), Г. Семянников (R8AEY)

Повестка дня.

1. Утверждение бюджета РО СРР на 2018 год.
2. Утверждение годового плана работы РО СРР на 2018 год.
3. О присуждении РО СРР Гранта СРР в области молодежной политики.
4. О мемориале «Победа-73».

О кворуме. В заседании приняли участие 10 членов Совета РО СРР. Таким
образом, для принятия решений по вопросам повестки дня имеется 10 голосов из 11.

Постановили:

 Утвердить повестку дня заседания Совета РО СРР.
 В связи с наличием кворума начать работу в соответствии с утвержденной

повесткой дня.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу председатель Совета Юрий Куриный RG9A предложил
следующий бюджет, исходя из предполагаемой суммы членских взносов,
остающихся в распоряжении на уровне 2017 года: 46310,00 руб. + остаток средств
2017 года в размере 4173,30 руб., всего 50483,30 руб.

№
п/п

Статья расходов Сумма,
руб.

1 Приобретение наградной символики за соревнования 18000,00
2 Почтовые и сопутствующие расходы по отправке призов

иногородным участникам (УКВ «Южноуральский Новый Год», «День
защитников Отечества» и ВС «Кубок Урала»

2000,00

3 Приобретение спортивных значков и квалификационных книжек  1500,00
4 Печать и отправка QSL за работу мемориальных станции RP72TG,

UE70AAA и RP73TG
11500,00

5 Комиссионные услуги банка по переводу членских взносов в Москву  1050,00
6 Оплата сайта radiochel.ru 3000,00
7 Приобретение почтовых марок, почтовых пакетов и т.п. для нужд

QSL-бюро
2233,30

8 Непредвиденные расходы 0,00
9 Оплата коммунальных услуг по содержанию областного

радиоклуба: ноябрь и декабрь 2017 года, январь – октябрь 2018
года

11200,00

 ИТОГО: 50 483,30

Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР
Постановили: утвердить предложенный бюджет на 2018 год.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу председатель Совета Юрий Куриный RG9A внес предложение
утвердить, в соответствии с п. 7.10 Устава СРР, План работы РО СРР на 2018 год.
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР.
Постановили: План работы РО СРР на 2018 год утвердить и опубликовать в
качестве приложения № 1 к данному протоколу заседания.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу председатель Совета Юрий Куриный RG9A доложил о том,
что решением Президиума СРР, Протокол № 42 от 23 декабря 2017 года, РО СРР по
Челябинской области стало победителем конкурса на присуждение Грантов СРР
2017 года в области молодежной политики на сумму 70 тысяч рублей.
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР.
Постановили: Информацию одобрить и принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу председатель Совета Юрий Куриный RG9A доложил о том,
что подана и утверждена оргкомитетом мемориала «Победа-73» заявка на
специальный позывной сигнал RP73TG (Челябинск – ТанкоГрад). Подаются, также,
заявки на СПС RP73AZ (Чебаркуль – авиационный завод) и RP73MS
(Магнитогорская сталь).
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР.
Постановили: Информацию одобрить и принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель Совета РО СРР    Ю. А. Куриный

Ответственный секретарь    В. В. Ивакин

Приложение № 1
Утверждено Протоколом № 1
заседания Совета РО СРР
от «20» февраля 2018 года.

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ РО СРР

по Челябинской области на 2018 год

1. Провести не менее 4 заседаний Совета РО СРР
2. Организовать, провести и отсудить следующие соревнования.
2.1. По радиосвязи на УКВ:
 Спортивные соревнования «Южноуральский новый год»
 Спортивные соревнования «День защитника Отечества»
 Кубок Челябинской области «День Победы»
 Чемпионат Челябинской области
 Всероссийские соревнования «Кубок Урала»
2.2. По радиосвязи на КВ:
 Международные соревнования «Кубок Урала» памяти дважды Героя

Советского Союза, лётчика-космонавта Г. М. Гречко
 Кубок Челябинской области
 Чемпионат Челябинской области
2.3. По СРП:
 Первенство г. Копейска
 Первенство г. Челябинска
 Первенство и Чемпионат Челябинской области
3. Производить, по мере выполнения, оформление спортивных разрядов и

представлений на спортивные звания в Минспорт Челябинской области.
4. Оказывать постоянную методологическую помощь, и помощь в поиске

спонсорских средств, детским КВ и УКВ радиоклубам и секциям СРП.
5. Организовать работу квалификационной комиссии на регулярной основе.
6. Организовать работу не менее 2 мемориальных станций в честь 73-летия со

дня Победы в Великой Отечественной Войне.
7. Продолжить сотрудничество с РО ДОСААФ России Челябинской области по

вопросам развития радиоспорта.
8. Продолжить сотрудничество с РО Союза пенсионеров России Челябинской

области по вопросам радиоспорта среди пожилых и пенсионеров.
9. Обеспечить работу регионального QSL-бюро.
10. Обеспечить работу радиоклуба ДОСААФ, включая работу инструктора по

спорту и техническому оснащению.
11. Обеспечить информационную наполняемость официального WEB-сайта РО

СРР http://radiochel.ru
12. Обеспечить бесперебойное несение службы РАС.
13. Организовать своевременное предоставление в Минспорта Челябинской

области списков членов сборной команды области по КВ, УКВ и СРП.
14. Организовать предоставление в Президиум СРР документов для

формирования официальных списков членов сборных команд РФ.
15. Подготовить заявку на Грант СРР в области молодежной политики для одного

из детских радиоклубов (секций) Челябинской области.